
' O Í1HMPP09F36FF
Pražský 
inovační 
institut

j •

m:íUNIE
X ; strukturám a inv&stICni fondy 

program Výzkum. vývoj a vzděldvinl%
„ j

{Stejnopis č
Příloha č. 2 Programu

Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu hlavního města
Prahy

Programu "Pilotní ověření systému péče o talenty" na pražských základních a 

středních školách v rámci projektu "Prague Smart Accelerator", reg.č. projektu

CZ.02.2.69/0.0/0.0/18__055/0016956".
DOT/53/03/001958/2022

SMLUVNÍ STRANY

1. Hlavni město Praha
se sídlem: ‘ 
zastoupen:

Mariánské náměstí 2/2,110 00 Praha 1
PhDr. Mgr. Vítem Šimralem, Ph.D. et Ph.D., radním hl. m. Prahy pro oblast školství, 
sportu, vědy a podpory podnikání 
00064581 
CZ00064581 

bankovní spojení: 110007-5157998/6000

(dále jen „poskytovatel")

IČ:
DIC:

a

2. GYMNÁZIUM JANA PALACHA PRAHA 1, s.r.o. 
se sídlem: Pštrossova 203/13,110 00 Praha 1
zastoupengšŠ^ňa^^Kl
IČ: 25119702
bankovní spojení: 123134025/0300
zapsán v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 51332 

(dále jen „příjemce")

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o poskytnutí dotace z programu "Pilotní ověření 
systému péče o talenty" na pražských základních a středních školách v rámci projektu "Prague Smart 
Accelerator", reg.č. projektu CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_055/0016956"(dále jen „Smlouva").

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato Smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 
Sb.").

1/5



PRA HA 
PA A OUE 
PRA GA 
PHA G i1:; Pražský

inovační
institut

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváníÁ “iSSSÍZg&ggy-

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sbv o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých 
zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční podporou a vztahují 
se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto Smlouvou jsou stejně jako ustanovení této 
Smlouvy právně závazná ustanovení obsažená ve vyhlášených Podmínkách dotačního programu "Pilotní 
ověření systému péče o talenty" (dále jen „Dotační program"), které byly schváleny Radou hlavního 
města Prahy usnesením č. 1756 ze dne 11. 7. 2022.

4. Výdaje jsou způsobilé od data vyhlášení Dotačního programu - tj. od 13. 7. 2022.

5. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu poskytovatele 
je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně 
bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. Poskytovatel vymezuje v souladu s ust. § 10a odst. 6 
zákona o rozpočtových pravidlech podmínky, jejichž porušení příjemcem považuje za méně závažné. 
Výše nižších odvodů je stanovena takto:
a) nevypracování dokumentu analýzy dle čl. V. odst. 2 Smlouvy ve stanovené lhůtě odvod ve výši 0,1 % 

za každý započatý dne prodlení;
b) nepředání dokumentu závěrečné vyúčtování dle čl. V. odst. 6 Smlouvy ve stanovené lhůtě odvod ve 

výši 0,1 % za každý započatý den prodlení s předáním dokumentu až do doby jeho doručení 
sjednaným způsobem dle čl. V. odst. 6 Smlouvy;

c) dokument závěrečné vyúčtování nebude předán řádně, nebude obsahovat požadované náležitosti 
nebo bude obsahovat nesrovnalosti odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace;

d) za nedodržení povinnosti publicity dle čl. V odst. 5 Smlouvy odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace;
e) neoznámení změny identifikačních údajů příjemcem ve výši 10 % z celkové výše dotace.

III.
PŘEDMĚT SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných podmínek 
účelově určenou neinvestiční dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 
účelovým určením a za podmínek stanovených touto Smlouvou, Dotačním programem a Pravidly 
pro žadatele a příjemce Obecná část, Operační program Výzkum, vývoj vzdělávání 2014-2020 ve znění 
metodických dopisů vydávaných řídícím orgánem tohoto operačního programu (dále jen pravidla OP 
VVV).

2. Poskytovatel podle této Smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci na ověření nástrojů na 
identifikaci, mentoring a koučink pro podporu rozvoje systému péče o talent a nadání a na aktualizaci a 
rozšíření plánu rozvoje péče o talent a nadání žáků ve škole, blíže specifikováno v žádosti ze dne 7. 6. 
2022 (dále jen „Účel").

IV.

VÝŠE POSKYTOVANÉ PODPORY

Dotace na realizaci Účelu se poskytuje ve výši 450 000,- Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých), (dále 
jen „Dotace"), bude poskytnuta ex-ante zálohovou platbou do 30 dnů po nabytí účinnosti Smlouvy.

2/5



;x% PRaIhA
PR A jCUé
P8AI0A
MAC

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzděláváni MINISTERSTVO S^OLSTv* 

MUAUSře A TSUJVVCMOW

v.
POVINNOSTI PŘÍJEMCE

Příjemce se zavazuje:

1. Použít Dotaci hospodárně, efektivně a účelně a výhradně na realizaci Účelu, v souladu s podmínkami 
Dotačního programu, a to nejpozději do 13. 3. 2023.

2. Dodržet tyto podmínky související s Účelem, a to za pomoci nástrojů mentoringu a koučinku do 90 dnů 
od rozhodnutí Rady hl. m. Prahy/Zastupitelstva hl. m. Prahy o poskytnutí Dotace analyzovat školní 
systémy podpory nadání a její jednotlivé atributy, ze kterých se systém skládá a dále za pomoci výše 
zmiňovaných nástrojů navrhnout vylepšení, změny nebo doplnění stávajícího systému a jeho atributů 
péče o talent a nadání. Příjemce zajistí následnou realizaci návrhových opatření.

3. Při financování nákladů spojených s realizací akce postupovat v souladu s ust. § 4 odst. 2 zákona č, 
134/2016 Sb., o zadání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

4. Neposkytovat Dotaci jiným fyzickým či právnickým osobám, pokud se nejedná o úhradu nákladů 
spojených s realizací Účelu, nepoužít prostředky z dotace na jiné účely.

5. Že v průběhů realizace Programu bude prokazatelným a vhodným způsobem dodržovat podmínky 
povinné publicity, a to v tomto rozsahu:
a) na svých webových stránkách, jsou-li zřízeny, rámci publicity Programu je příjemce povinen kromě 

loga EU a loga MŠMT uvádět i logo hlavního města Prahy dle pravidel grafického manuálu 
dostupného na https://praha.brandcloud.pro/. Pro získání loga ve formátu určeném pro grafické 
účely a kontrolu správnosti použití loga k propagačním účelům příjemce kontaktuje Odbor 
komunikace a marketingu MHMP na adrese logo@praha.eu,

b) detailní informace o publicitě a propagaci pro příjemce podpory jsou uvedeny v Pravidlech pro 
žadatele a příjemce - Obecná část, OP VW dostupných na webových stránkách www.msmt.cz. která 
obsahují závazné vzory povinných nástrojů a pravidla pro použití symbolu EU a MŠMT.

6. Příjemce se zavazuje předložit poskytovateli v tištěné podobě přímo na podatelnu Magistrátu HMP 
(Jungmannova 35/29,110 00 Praha 1) a v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky příjemce 
na adresu Magistrátu HMP - ID datové schránky: 48ia97h do 25.11. 2022 průběžné vyúčtování za období 
od data způsobilosti 13. 7. 2022 do 31.10. 2022, závěrečnou zprávu (rozsah minimálně 2 normostrany, 
příjemce zde zhodnotí dopad zapojení odborného mentoringu a koučinku na systém podpory nadání na 
škole) a aktualizovaný plán rozvoje péče o talenty nejpozději do 13. 2. 2023 dále závěrečné vyúčtování 
realizovaného projektu nejpozději do 13. 3. 2023. Formulář Vyúčtování dotace tvoří přílohu č. 3 
Programu. V případě, kdy poskytovatel vyzve žadatele k opravě nebo doplnění vyúčtování, musí žadatel 
toto doplnění nebo vyúčtování doložit ve lhůtě do 5 pracovních dnů od doručení výzvy, nestanoví-li 
poskytovatel jinak. V případě, že nebude oprava nebo doplnění vyúčtování předloženo ve stanovené 
lhůtě, nárok na proplacení dotace zanikne. Na vyžádání poskytovatele poskytnout další podklady nutné 
k posouzení uznatelnosti výdajů v rámci předloženého závěrečného vyúčtování.

7. Vést oddělenou účetní evidenci pro náklady přípravné fáze projektu, a to včlenění na náklady 
financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence musí být 
podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 
Čestné prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámci způsobilých výdajů realizované 
přípravy projektu není považováno za účetní doklad.

3/5

https://praha.brandcloud.pro/
mailto:logo@praha.eu
http://www.msmt.cz


'Xtfr |i; jgg&EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání

PRA HA 
PRA GUE 
PRA GA 
PRA G

8. Poskytnout součinnost pověřeným osobám poskytovatele Dotace při sběru dat potřebných k 
vyhodnocení dopadu realizace Programu. Sběr dat bude probíhat formou dotazování zapojených 
pracovníků příjemce pověřenými osobami poskytovatele Dotace.

9. Zajistit kontakt s RIS3 asistentem (pracovní pozice Partnera v projektu Prague Smart Accelerator) a 
reportovat (osobní schůzkou se zápisem v rozsahu dle dohody RIS3 asistentem alespoň 1 x za dva měsíce) 
situaci a činnosti vedoucí k naplnění cílů.

10. Označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k realizaci projektu názvem projektu, nebo jiným 
označením, které projekt jasně identifikuje.

11. Archivovat veškeré účetní případně další originální doklady vztahující se k plnění závazků z této smlouvy 
po stejnou dobu, po kterou je musí uchovávat poskytovatel (dle rozhodnutí o poskytnutí dotace a 
pravidel dotačního programu), tj. minimálně do 31. 10. 2033, pokud legislativa nestanoví dobu delší, a 
strpět veškeré kontroly spojené s předmětem této smlouvy. Daň z přidané hodnoty nesmí být vyúčtována 
v rámci dotace v té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu 
podle zákona o dani z přidané hodnoty. Daň z přidané hodnoty nesmí být vyúčtována v rámci dotace v 
té výši, v jaké si příjemce dotace uplatní odpočet daně z přidané hodnoty na vstupu podle zákona o dani 
z přidané hodnoty.

12. Pokud příjemce v době účinnosti této smlouvy hodlá učinit kroky ke své přeměně nebo zrušení s likvidací 
ve smyslu § 10a odst. 5 písm. k) zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, oznámí 
neprodleně, nejpozději do 14 kalendářních dnů, tuto skutečnost poskytovateli, přičemž v případě 
přeměny práva a povinnosti z této Smlouvy přecházejí na nově vzniklou právnickou osobu, neurčí-li 
poskytovatel ve lhůtě 10 dnů od oznámení jinak, a v případě zrušení s likvidací je Příjemce povinen vrátit 
dotaci poskytovateli do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení procesu zrušení s likvidací na číslo účtu 
poskytovatele uvedené v záhlaví Smlouvy.

13. Že přijetím finančních prostředků dává příjemce souhlas s tím, že bude uveden v seznamu příjemců 
podpory a že poskytne přiměřenou součinnost při propagaci realizovaného Programu.

VI.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Příjemce prohlašuje a podpisem smlouvy stvrzuje, že byl před podpisem této smlouvy řádně a podrobně 
seznámen s podmínkami čerpání finančních prostředků dle této smlouvy, bere na vědomí všechny 
stanovené podmínky, vyslovuje s nimi svůj bezvýhradný souhlas a zavazuje se k jejich plnění, stejně jako 
k plnění závazků vyplývajících mu z této smlouvy.

2. Obě smluvní strany se zavazují, že při plnění podmínek dle této smlouvy, zejména při čerpání finančních 
prostředků, budou postupovat v souladu s pravidly týkajícími se veřejné podpory.

3. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem jejího podepsání poslední ze smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani devadesátý den od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku.

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění této Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv),, ve znění pozdějších předpisů, zajistí poskytovatel.

5. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě dohody obou 
smluvních stran.

4/5



li m:í Pražský
inovační
institut

EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Výzkum, vývpj a vzdélSvánl mkcvcasivo vcí''.'

6. Smlouva se vyhotovuje ve 4 (čtyřech) autorizovaných stejnopisech. Příjemce obdrží 1 (jeden) stejnopis 
a poskytovatel 3 (tři) tyto stejnopisy.

7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle jejich 
svobodné a vážné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují 
své vlastnoruční podpisy.

8. Osobni údaje příjemce je poskytovatel oprávněn dále zpracovávat, neboť je to ve smyslu ust. ČI. 6 
Nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR), 
nezbytné pro provedení opatření přijatých před uzavřením smlouvy na žádost subjektu údajů.

9. Toto právní jednání bylo projednáno na jednání Zastupitelstva hlavního města Prahy dne 8. 9. 2022 a 
schváleno usnesením č. 39/184.

s rQX
Xá 20 2^V ..2^UVL.V mm dne

/za poskytovatele Iza příjemce

GYMNÁZIUM jANA PALACHA 
PRAHA 1, s.r-o. 

Pálrossova 13/203,11000 Prah* 1 
»Č: 25119702

-1-

5/5


